تاریخ فعالیت انقلابی و دموکراتیک زنان ایران از این پس بسیار پرشور است و با استفاده از بررسی هایی که تاکنون شده است سعی می کنیم منظره ای اجمالی از این فعالیت بدست دهیم:

پس از تشکیل **نخستین کنگره** حزب کمونیست ایران در انزلی (پهلوی) در ۳۰ خرداد ۱۲۹۹ (۲۲ ژوئن ۱۹۲۰) افکار مترقی در شهرهای ایران اشاعه یافت و از آن جمله ایالتی را که مستقیماً تحت تاثیر قرار داد گیلان بود. در سال ۱۳۰۰ در رشت جمعیتی بنام **"پیک سعادت"** با مرانامه و اساسنامه مشخص که عبارت بود از بدست آوردن حقوق سیاسی و اجتماعی زنان تشکیل شد.